ATA Nº 05

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DELEGADO DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA E CIÊNCIAS MECÂNICAS

CAMPUS DE JOINVILLE

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

07/05/2021

1

Aos sete dias do mês de maio, às 14h30min, através de videoconferência, estiveram reunidos os
Professores do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciências Mecânicas (Pós-ECM), na
condição de representantes do Colegiado Delegado em caráter extraordinário para deliberação do
seguinte ponto de pauta: 1. Adequação do item 2.1 do edital de seleção de bolsistas. O Prof. Diego
apresentou a sugestão da Comissão de Bolsas, na qual o edital contemplaria os alunos regularmente
matriculados que ainda possuam tempo igual ou superior a 12 meses até o término do seu prazo regular
para defesa da dissertação. Encaminhada para votação, a adequação foi aprovada por unanimidade e a
retificação encaminhada para publicação. Nada mais havendo a tratar, o Subcoordenador encerrou a
reunião e eu, Gislaine Palmeira da Silva, lavrei esta ata que segue assinada por mim e pelos demais
membros presentes na reunião.

Nome Representação no
Colegiado Assinatura

Prof. Dr. Diego Alexandre Duarte Subcoordenador

Prof. Dr. Régis Kovacs Scalice Coordenador da gestão
anterior

Prof. Dr. Roberto Simoni
Membro Titular da Área
de Desenvolvimento de
Sistemas de Engenharia

Profª. Dra Talita Sauter Possamai
Membro Titular da Área

de Fenômenos de
Transporte

Monique Ellen Bruner Representante Discente

		2021-05-11T09:29:36-0300

		2021-05-11T10:01:33-0300

		2021-05-11T10:05:36-0300

		2021-05-11T16:55:21-0300

		2021-05-12T14:40:42-0300

		2021-05-12T15:14:51-0300